sponsa. Salome autem erat mater filiorum Zebedæi. Et alia quoque multe, nomina enim celebriorum tantum commemoravit.

VERS. 42-47. « Et cum jam venisset vespere, quoniam erat Parasceve quæ præcedit Sabbatum, venit Joseph ortus ex civitate Arimathæa, honestus senator, qui et ipse erat expectans regnum Dei; et sumpta audacia ingressus est ad Pilatum, et petit corpus Jesu. Pilatus autem admiratus est si jam mortuus esset. Et accessit ad se centurione interrogavit illum, an jamdudum mortuus fuisset. Et cognita ex centurione, douavit corpus ipsi Joseph. Et is mercatus sindonem, depositum cum involvit sindoni, repositique in monumento quod erat excisum e petra: et advolvit lapidem ad ostium monumenti. At Maria Magdalene et Maria Jose spectabant ubi poneretur. » Beatus Joseph adhuc legi **261** serviens, Christum Deum agnovit, illico et laudatum audent facilius. Neque cogitabat: Dives sum, et divitias amittere possum: si postularevero corpus ejus qui propter tyrannidem affectatam condemnatus est, accusabor a Judæis. Nihil tale secum dicebat, sed omnia posthabens et minoris faciens, petiit ut sepeliret condemnati corpus. Pilatus vero mirabatur quod jam mortuus esset. Putabat enim ipsum diu in agone luctaturum, sicut et latrones. Interrogat autem et centurionem, si dudum mortuus esset, hoc est, ante horam. Joseph itaque accepto corpore mercatus est sindonem, in qua depositum involvit: et quod honore dignum, cum honore sepelivit. Erat enim et ipse discipulus Jesu, sciens dignum honore Dominum; et honestus, hoc est, pius, irreprehensibilis; senator autem, quæ dignitas quædam erat vel potius ministerium et onus civile per quod cogebantur intendere his quæ fori erant, et multa sæpe inde oriebantur pericula, propter fori malitiam. Audiant divites, et publicis muneribus fungentes, quomodo Josepho nihil obsistat ad virtutem senatoria dignitas. Joseph interpretari possumus augmentum: Arimathæus vero, tollens hoc. Concedat autem Deus, ut etiam nos sicut Joseph ille stamus semper aucti, et adficientes in cursu virtutis, ac tollentes hoc, id est, id quod est vere bonum: accipiamus vero corpus Jesu per communionem, et collochemus in monumento exciso ex petra, hoc est, in anima memori, quæ Deum non obliviscatur. Sit autem anima illa ex petra excisa, hoc est, a Christo, qui est petra in qua consistere poterimus. Involvaturo vero in sindone, hoc est, in corpore mundo suscipiatur. Nam sindon animæ est corpus quasi vestis. Oportet igitur non solum in anima pura suscipere divinum corpus Domini, sed et in corpore puro. Involvendum autem est hoc, id est, contrahendum et continendum et non explanandum. Mysterium enim in contracto est et occultum, et non cuius aperendum.

CAPUT XVI.

A

ΚΕΦΑΛΑ. ΙΓ'.

De resurrectione Christi. Quibus post resurrectionem Dominus apparuit. Quomodo apostolis Evangelii prædicationem demandavit.

Vers. 1-8. « Et cum præterisset Sabbatum, Maria Magdalene et Maria Jacobi et Salome emerunt aromata, ut venirent et ungerent eum. Et summo diluculo diei primi Sabbatorum veniunt ad monumentum exorto sole, dicebantque inter sese: Quis revolvat nobis lapidem ab ostio monumenti? Et cum respicerent, vident lapidem esse revolutum, **262** nam erat magnus valde. Et ingressæ in monumentum, viderunt adolescentem sedentem a dextris amictum stola candida, et expaverunt. At ille dicit eis: Ne expavescatis. Jesum quaeritis Nazarenorum, qui fuit crucifixus? Surrexit. non est hic. Ecce locus ubi posuerant illum. Sed abite, dicitis discipulis ebi et Petro, quod ille præcedit vos in Galilæam. Illuc eum videbitis, sicut dixit vobis. Et abeuntes fugerunt a monumento: habebat enim illas tremor et stupor; neque cuiquam dicebant, timebant enim. » Nihil magnum, neque dignum deitate Jesu sapientes mulieres illæ, assident sepulcro, et unguenta emunt, ut secundum consuetudinem Judæorum ungant corpus, ut fragrans maneat, et se quid foetidum ex corruptione oriatur, et ut unguenta, et alia quæ virtutem sicrandi habent, humoremque corporis absorbent, incorruptum illud servent. Et talia quidem sentiebant mulieres. Et valde mane, id Matthæus vespertinam Sabbatorum ^b, et Lucas profundum diluculum dicit ^{b. 2}. Unius autem sabbatorum, hoc est, primæ ex diebus hebdomadis. Sabbata enim dies hebdomadæ nominabant, unam autem primam. Surrexerunt et veniunt ad monumentum, et disceptabant, quis revolveret illis lapidem. Cumque hæc illæ cogitarent, angelus revolvit lapidem, non sentientibus mulieribus. Id quod et Matthæus dicit, quod cum venissent mulieres, angelus revolverit lapidem. Hoc autem Marcus siluit, quod Matthæus dixisset a quo revolutus esset lapis. Quod autem Matthæus dicit, angelum sedere super lapidem, Marcus vero postquam ingressæ sunt in monumentum, vidisse ipsam mulieres intro sedere, non est mirandum. Potest enim fieri quod quem viderunt foris sedere, sicut Matthæus dicit, super lapidem, illum iterum viderint intus in monumento, qui prævenit mulieres, et ingressus sit. Quidam autem dicunt quod aliæ quidem fuerint mulieres quæ apud Matthæum, aliæ autem quæ apud Marcum, Magdalene vero omnium comes fuerit, nimirum quod alacris esset, flagransque, ac officiosa. Dixit igitur mulieribus ille qui apparuerat: Ne expavescatis. Principio a metu liberat, deinde bonum illud de resurrectione nuntium offert. Crucifixum autem ipsum nominat. Non enim pudet crucis, quæ salus est hominum, et bonorum caput. Surrexit. Unde manifestum? Non est enim hic. Et